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БЕЛГРАД 

БРОЈ 43 ГОД. XXX 

822. 

Врз основа на член 72 од Законот за печатот и 
за другите видови информации („Службен лист на 
ФНРЈ", бр. 45/60 и „Службен лист на СФРЈ", бр. 
15/65), сојузниот секретар за внатрешни работи 
донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ЗАБРАНА НА ВНЕСУВАЊЕТО И РАСТУРА-
ЉЕТО НА СПИСАНИЕТО „ВЕК SPIEGEL" 

Се забранува внесувањето во Југославија и ра-
стурањето на списанието „Бег Spiegel", број 24 од* 
10 јуни 1974 година, кое излегува на германски јазик 
во Хамбург, Сојузна Република Германија. 

Бр. 650-1-22/175 
6 август 1974 година 

Белград 

Го заменува сојузниот 
секретар за внатрешни работи 

помошник, 
Јосип Буковац, е. р. 

824. 

Врз основа на член 72 од Законот за печатот и 
за другите видови информации („Службен лист на 
ФНРЈ", бр. 45/60 и „Службен лист на СФРЈ", бр. 
15/65), сојузниот секретар за внатрешни работи 
донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ЗАБРАНА НА ВНУСУВАЊЕТО И РАСТУРА-

ЊЕТО НА ВЕСНИКОТ „DIE WELT" 

Се забранува внесувањето во Југославија и ра-
стурањето на весникот „Die Welt", број 134 од 12 
јуни 1974,година, кој излегува на германски јазик во 
Хамбург, Сојузна Република Германија. 

Вр. 650-1-22/178 
6 август 1974, година 

Белград 

Го заменува сојузниот 
секретар за внатрешни работи 

ПОхМОШНИК, 

Јосип Буковац, с> р. 

823. 

Врз основа на член' 72 од Законот за печатот и 
за другите видови информации („Службен лист на 
ФНРЈ", бр. 45/60 и „Службен лист на СФРЈ", бр. 
15/65), сојузниот секретар за внатрешни работи 
донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ЗАБРАНА НА ВНЕСУВАЊЕТО И РАСТУРА-
ЊЕТО НА СПИСАНИЕТО „QUICK" 

Се забранува внесувањето во Југославија и ра-
стурањето на списанието „Quick", број 25 од 12 јуни 
1974 година, кое излегува на германски јазик во Мин-
хен, Сојузна Република Германија. 

Бр. 650-1-22/177 
6 август 1974 година 

Белград 

Го заменува сојузниот 
секретар за внатрешни работи 

помошник, 
Јосип Буковац, е. P. 1 

825. 

Врз основа на член 127 став 1 точка 8 од Зако-
нот за пензиското и инвалидското осигурување на 
воените осигуреници („Службен лист на СФРЈ", бр. 
67/72) и член 6 став 2 од Законот за височината на 
средствата за'станбена изградба во Југословенската 
народна армија и за начинот на нивното издвојува-
ње („Службен лист на СФРЈ", бр. 21/74), Собранието 
на Заедницата на социјалното осигурување на вое-
ните осигуреници донесува 

О Д Л У К А 
ЗА УПОТРЕБА НА СРЕДСТВАТА ИЗДВОЕНИ ЗА 
РЕШАВАЊЕ НА СТАНБЕНИТЕ ПОТРЕБИ НА 

УЖИВАТЕЛИТЕ НА ПЕНЗИЈА 

1; Паричните средства што се- издвојуваат од 
вкупните средства на Фондот за пензиско и шЈрали-
дско осигурување кадо наменски средства за реша-
вање на станбените потреби на уживателите на пен-
зија, ќе се употребат, и тоа: 

1) 84% од средствата — за изградба и купување 
на станови; 

,2) 15°/о од средствата — за кредитирање на из-
градбата и купувачката на станови и за подобру-
вање на условите за домување во постојните ста-
нови; 

3) 1°/о од средствата — за надоместок на делот 
на станарината на одделни категории уживатели на 
пензија и за трошоците на Стручната служба за 
спроведување на пензиското и инвалидското осигу-
рување на воените осигуреници во врска со реша-
вањето на станбените потреби на уживателите на 
пензија. • 
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2. Средствата од точка, 1 на оваа одлука ќе се 
распоредат на -гарнизоните според потребите од ре-
шавање ва станбените проблеми на уживателите на 
пензија. 

3. Заради решавање на станбените погребен ва 
уживателите на пензију издвоените средства за оп-
ределена намена од точка 1 на оваа одлука можат 
да се здружуваат со соодветни наменски средства на 
општествено-политичките заедници, самоуправните 
интересни и други заедници, органите и организа-
циите. 

4. Средствата за кредитирање на изградбата и 
купувачка та на станови и за подобрување на усло-
вите за домување во постојните станови на ужива-
телите на пензии ќе им се даваат преку Воениот 
сервис во составот на Народната банка на Југосла-
вија. 

5. Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од 
денот еа објавувањето so „Службен лист на СФРЈ". 

Бр. 22Г 
26 јуни 1974 година 

Белград 

Собрание на Заедницата на социјалните осигурување 
на воените осигуреници 

Претседател 
генерал-потполковник, 
Мирко Нововиќ, е. "р. 

826. 

Врз основа на член 36 став 1 од Статутот на 
Заедницата на социјалното осигурување на воените 
осигуреници („Службен' лист на СФРЈ", бр. 17/73), 
Собранието на Заедницата на социјалното осигуру-
вање на воените осигуреници донесува 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗМЕНА НА ОДЛУКАТА ЗА НАДОМЕСТОК 
НА ПАТНИТЕ, ПРЕВОЗНИТЕ И ДРУГИ ТРОШОЦИ 
НА УЧЕСНИЦИТЕ ВО РАБОТАТА НА СОБРАНИЕ-
ТО НА ЗАЕДНИЦАТА ПА СОЦИЈАЛНОТО ОСИ-
ГУРУВАЊЕ НА ВОЕНИТЕ ОСИГУРЕНИЦИ И НА 

НЕГОВИТЕ ОРГАНИ 

1. Во Одлуката за надоместок на патните, пре-
возните и други трошоци на учесниците во работата 
на Собранието на Заедницата на социјалното осигу-
рување на воените осигуреници и на неговите органи 
(„Службен лист на СФРЈ", бр. 17/73 и 5/74) во точка 
6 став 1 износот: .,200" се заменува со износот: „250". 

2. Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ". 

Бр. 18 
27 јуни 1974 година 

Белград 

Собрание на Заедницата на социјалног* осигурување 
на воените осигуреници 

Претседател 
генерал-потполковник, 
Мирко Нововиќ^ е. р* 

827. 
Вуга основа на член 46 ста® 1 од Законот ѕа 

здравственото осигурувани таа воените &шгуреткџ§ 
(„Службен лист на СФРЈ", бр. 13/72 и 67/13Х Собра-
нието на Заедницата »а специјалист* осигурување на 
воените осигуреници донесува 

О Д Л У К А 
ЗА ДОПОЛНЕНИЕ ИА ОДЛУКАТА ЗА ВИСОЧИ-
НАТА НА НАДОМЕСТОКОТ НА ПОТРЕБНИТЕ 
ТРОШОЦИ ВО СЛУЧАЈ НА СМРТ НА ОСИГУРЕНО 

ЛИЦЕ 

1. Во Одлуката за височината на надоместокот 
на потребните трошоци во случај на смрт на осигу-
рено лице („Службен лист на СФРЈ", бр. 4/74) во 
точка 2 по став 1 се додава нов став 2 кој гласи: 

„Надоместокот на трошоците од став 1 на оваа 
точка ги опфаќа: 

1) трошоците за превоз на посмртните останки 
со воз или со брод до местото на погребот, а ако на 
таа релација не постои железнички или бродски 
сообраќај -т- фактичните трошоци за превоз со дру-
ги превозни средства; 

2) трошоците за превоз на посмртните останки 
до станицата односно до луката или пристаништето, 
и во местото на погребот — од станицата односно од 
луката или пристаништето до местото каде што се 
врши погребот на посмртните останки; 

3) другите трошоци за превоз направени во сми-
сла на општите прописи за условите и начинот за 
ископување и пренос на мртовци." 

Досегашниот став. 2 станува став 3. 
2. Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од 

денот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ". 

Бр. 23-1 
27 јуни 1974 година 

Белград 

Собрание на Заедницата на социјалното осигурување 
на воените осигуреници 

Претседател 
генерал-потполковкик. 
Мирко Нововиќ, е. р. 

828. 

Врз основа на член 22 од Законот за општест-
вена контрола на цените („Службен лист на СФРЈ", 
бр. 25/72 и 35/72), претставникот на производителите 
и претставниците на потрошувачите склучуваат 

С П О Т О^Д Б А 
ЗА ПРОМЕНА НА ЗАТЕЧЕНИТЕ ЦЕНИ ЗА ТЕХ-

НИЧИИ ЛАМИНАТИ 

1. Претставникот' на производителите и прет-
ставниците на потрошувачите на 13 јуни 1974 роди-
на склучија и потпишаа Спогодба за промена на 
затечените цени за технички ламинати, со тоа што 
производителските организации .на здружениот 
труд да можат да ги зголемат своите затечени про-
дажни цени, при постојните услови на ѓфодажбата, 
во просек до 30%, а според Ценовникот Кој е со-
ставен дел на Спогодбата. 

2. Учесниците на оваа спогодба* се обврзуваат 
дека производите од точка 1 на оваа спогодба ќе ги 
продаваат, односно купуваат по цените И под усло-
вите ЦРТО се предвидени во спогодбата 
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3. На оваа спогодба даде согласност Сојузниот 
завод за цени, со решение бр. 863 од 20 август 1974 
година. 

4. Оваа спогодба влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во Службе« лист на 
СФРЈ". 

Претставник на производителите: х „Донит" —* 
Медводе. 
Претставници на купувачите-потрошувани: 20 
Јкупувачи — потрошувачи потписници на Спо-
годбата. 

82». 
Врз основа на член 22 од Законот за општест-

вена контрола на цените („Службен лист на СФРЈ", 
бр. 25/72 и 35/72), претставникот на производителите 
и претставниците на потрошувачите склучуваат 

С П О Г О Д Б А 
ЗА ПРОМЕНА НА ЗАТЕЧЕНИТЕ ЦЕНИ ЗА ОПРЕ-

М А В А НЕРАДНИЦИ 

1. Претставникот на производителите и прет-
ставниците на потрошувачите на 16 јули 1974 годи-
на склучија и потпишаа Спогодба за промена на 
затечените цени за опрема за пералници, со тоа 
што производител ските организации на здружениот 
труд да можат да ги зголемат своите затечени про-
дажни цени, при постојните услови на продажба-
та, во просек до 10°/о, а според Ценовникот кој е 
составен дел на Спогодбата. 

2. Учесниците на оваа спогодба се обврзуваат 
дека производите од точка 1 на оваа спогодба ќе ги 
продаваат, односно купуваат по цените и под усло-
вите што се предвидени во спогодбата. 

3. На оваа ^погодба даде согласност Сојузниот 
завод за цени, со решение бр. 326 од 19 август 1974 
година. ч 

4. Оваа спогодба влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ". 

Претставник на производителите: „Примат" — 
Марибор. 
Претставници на купувачите-потрошувачи: 21 
купува ч-потрошувач потписник на 'Спогодбата. 

830. 

Врз основа на член 22 од Законот за општест-
вена контрола на цените („Службен лист на СФРЈ", ' 
бр. 25/72 и 35/72), претставниците на производители-
те и претставниците на потрошувачите склучуваат 

С П О Г О Д Б А 
ЗА ПРОМЕНА НА ЗАТЕЧЕНИТЕ ЦЕНИ ЗА МА-
ШИНИ ЗА ПЕРЕЊЕ РУБЕЛИНА И ЗА НИВНИ 

РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ 

1. Претставниците на производителите и прет-
ставниците на потрошувачите на 7 јуни 1974 годи-
на склучија и потпишаа Спогодба за промена на 
затечените цени за машини за перење рубелина и 
за нивни резервни делови, со тоа што производи-
телските, организации на здружениот труд да мо-
жат да ги зголемат своите затечени продажни це-
ни, при постојните услови на продажбата, во про-
сек до 10%, а според Ценовникот кој е составен дел 
на Спогодбата. 

2. Учесниците на оваа спогодба се обврузуваат 
дека производите од точка 1 на оваа спогодба ќе ги 
продаваат, односно купуваат по цените и под усло-
вите што се предвидени во спогодбата. 

3. На оваа спогодба даде согласност Сојузниот 
завод за цени, со решение бр. 278 од 19 август 1974 
година. 

4. Оваа спогодба влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ". 

Претставници на производителите: „Горење" — 
Белење, ЕИ — Ниш, „Раде Кончар" — Загреб 
и „Обод4 — Цетиње. 
Претставници на купувачите-потровдувачи: 23 
купувачи — потрошувачи потписници на Спо-
годбата. 

831. 

Врз основа на член 22 од Законот за општест-
вена контрола на цените („Службен лист на СФРЈ", 
бр. 25/72 и 35/72), претставниците на производители-
те и претставниците на потрошувачите склучуваат 

С П О Г О Д Б А 
ЗА ПРОМЕНА НА ЗАТЕЧЕНИТЕ ЦЕНИ ЗА АПА-

РАТИ ЗА ЕЛЕКТРОЛАЧНО ЗАВАРУВАЊЕ 

1. Претставниците на производителите и прет-
ставниците на потрошувачите на 8 мај 1974 година 
склучија и потпишаа Спогодба за промена на зате-
чените цени за апарати за електро ла чио заварување, 
со тоа што производителските организации на 
здружениот труд да можат да ги зголемат своите 
затечени продажни цени, при постојните услови на 
продажбата, во просек до 16%, а според Ценовни-
кот кој е составен дел на Спогодбата. 

2. .Учесниците на оваа спогодба се обврзуваат 
дека производите_ од точка 1 на оваа спогодба ќе ги 
продаваат, односно купуваат по цените и под усло-
вите што се предвидени во спогодбата. 

3. На оваа спогодба даде согласност Сојузниот 
завод за цени, со решение бр. 317 од 15 август 1974 
година. 

4.1 Оваа спогодба влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ". 

Претставници на производителите: „Електрода" 
— Загреб, „Раде Кончар" — Загреб, „Уљаник" 
— Пула и „Варстрој" — Лендава. 
Претставници на купувачите<-потрошувачи: 15 
купувачи — потрошувачи потписници на Спо-
годбата. 

832. 

Врз основа на член 22 од Законот за општест-
вена контрола на цените („Службен лист на СФРЈ", 
бр. 25/72 и 35/72), претставниците на производители-
те и претставниците на потрошувачите склучуваат 

С П О Г О Д Б А 
ЗА ПРОМЕНА НА ЗАТЕЧЕНИТЕ ЦЕНИ ЗА ГАЛ-
ВАНСКИ ЕЛЕМЕНТИ (ПРИМАРНИ БАТЕРИИ, 

КЕЛИИ И ЕЛЕМЕНТИ) 

1. Претставниците на производителите и прет-
ставниците на потрошувачите на 11 јуни 1974 годи-
на склучија и потпишаа Спогодба за промена на 
затечените цени за галвански елементи (примарни 
батерии, ќлии и елементи), со тоа што производи-
телските организации на здружениот труд да мо-
жат да ги зголемат своите затечени продажни це-
ни, при постојните услови на продажбата, до 15%. 

2. Учесниците на оваа спогодба се обврзуваат 
дека производите од точка 1 на оваа спогодба ќе ги 
продаваат, односно купуваат по цените и под усло-
вите што се предвидени во спогодбата. 
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833. 

Врз основа на член 22 од Законит за општестве-
на тазшрода л а цените („Службен лист иа СФРЈ", 
Фр.. 25/72 35/72), претставнадшг на произв-одатеЈште 
м ЈРретставшицЈѕте на потрошувачите склучуваат 

С П О Г О Д Б А 
ЗА ДРОМЕНА НА ЗАТЕЧЕНИТЕ ЦЕНЕЛ ЗА БАЗНИ 

ОГНООТПОРНИ МАТЕРИЈАЛИ 

1. Претставниците на производителите и претс-
тавниците .на потрошувачите на 27 април 1974 водама 
склучија и потпишаа Спогодба за п о м е н а на зате-
чените цени за базни огноотпорни материјали, со тоа 
што производителските организации на здружениот 
труд да можат да ги зголемат своите затечени про-
дажни цени, при постојните услови на продажбата 
што се предвидени во Ценовникот кој е составен &ем 
«а Спогодбата, и тоа за: 
1) базични тули печени и хемиски врзани: 

магнезита , хрсшмагне&мтни, машезигаохромитни 
и фзрствритни — до 23%; 

2) базични мелеми материјали <маси, брашно и .мал-
том) и син терма ги е з и т — според Ценовникот кој 
е составен дел на Спогодбата. 

2. Учесниците на оваа спогодба се обврзуваат 
дека производите од точка 1 на оваа спогодба ќе ги 
продаваат односно купуваат по цените и под усло-
вите што се предвидени во спогодбава 

3. На оваа спого/дба даде согласност Сојузниот 
завод за цени, со решение бр. 320 од 20 август 1974 
година -

4. Оваа спогодба влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ", а ќе се применува од 1 мај 1974 година. 

Претставник на производителите: Здружено пре-
дузеле „Магнохром" — Кралево 
Претставници на купувачите-потрошувачи: Руд-
ници и железарница „Скопје" — Скопје, „Ват-
ростална" — Зеница и Удружење југословенских 
железара — Белград, 

834, 

Врз основа на член 22 од Законот за општествена 
контрол;} на цените („Службен лист на СФРЈ", бр. 
25/72 и 35/72), претставниците на производителите и 
претставниците на потрошувачите склучуваат 

С П О Г О Д Б А 
ЗА ПРОМЕНА НА ЗАТЕЧЕНИТЕ Ц.Т.Ј7И ЗА СОЛ 

ЗА НОСИЛКА ИСХРАНА 

1. Претставниците на производителите и претс-
тавниците на потрошувачите на И јуни 1974 година 
склумгја и потпишаа Спогодба за промена па зате-
ченово цени за сол за черешна исхрана, со тоа што 
проапвс дт. телешките срѓа пи за цин на здружениот труд 
да м-ожа!; да ги зголемат своите затечени продажни 
цени, при постојните услови на продажбата, така 

што ш ј ш ш л « продажен цеии да изнесуваат, и 
тоа за: 

Динари 
1) в а к у м и р а н сок за чооешка исхрана: 

— пакување од 1 kg 1,50 
— пакуваше од 1Q kg 1,38 
— пакување од 50 kg ' 1,35 

2) морска сол за човешка исхрана: 
— пакување од 1 kg 1,25 
— пакување од 2 kg 1,20 
— пакување од 5 kg 1,17 
— пакување од 10 kg 1,15 
— пакување од 50 kg 1,10 

2. Учесниците на о»аа спогодба се обврзуваат 
дека производите од точка 1 на оваа спогодба ќе ги 
продаваат односно купуваат по цените и под усло-
вите што се предвидени со спогодбава. 

3. На оваа спогодба даде согласност Сојузниот 
завод за цени, со решение бр. 296 од 20 август 1974 
г о р н а . 

4. Оваа спогодба влегува во сима наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ". 

Претставници на производителите: „Сода-со* — 
Тузла, »Бајо Секулиќ" — Улцињ, Солана „Паг*4 

— Паг, „Гојко Маштровиќ*' — Нин, „Морѓин Цр-
ни*' — Стон, „Дрога" — Порторож и „Дињишка" 
— Паг. 
Претставници на купувачите -потрошува чи: 
„Центр око ЛОЛИ јал*" — Скопје^ „Агрокомбинат" — 
Ниш, „Србија'4 — Крагуевац, „Центропром" — 
Белград, „Цеитроколониј ал4' — Нови Сад, „Трга-
промет" — Суботица, „Звезда" — Загреб, Опќе 
трговинско подузеќе — Карловац, „Далма^ — 
Сплит, „Развитак* — Петковиќ, „Задранка* — 
Задар, „Путни" — Пула. „Меркатор" — Љубља-
на, „Емова" — Љубљана, „Колонијален — Мари-
бор, „13. јули" —• Титоград, ,,Пх>ехрана<4 — Бито-
ла, и „Лирија" — Призрен. 

835. 

Врз основа на член 22 од Законот за општествена 
контрола на цените („Службен лист на СФРЈ", бр. 
25/72 и 35/72), претставниците на производителите и 
претставниците на потрошувачите склучуваат . 

С П О Г О Д Б А 
ЗА ПРОМЕНА НА ЗАТЕЧЕНИТЕ ЦЕНИ ЗА ША-
М О Т А , 'СИЛИНА и д о л о м и т ™ ОГНООТПОР-

НИ ПРОИЗВОДИ 

1. Претставниците на производителите и прет-
ставниците па потрошувачите на 27 април 1974 го-
дина склучија и потпишаа Спогодба за промена на 
затечените цени за шамотпи, силика и доломит ги 
огноотпорни производи, со тоа што производител-
ските организации на здружених труд да можат да 
ги зголемат своите затечени продажни цени. при 
постојните услови на продажбата, за 10'7о. 

2. Учесниците на оваа спогодба се обврзуваат 
дека производите од точка 1 на оваа спогодба ќе ги 
продадат, односно купуваат по цените и под усло-
вите што се предвидени во спогодбата. 

3. На ог:аа спогодба даде согласност Сојузниот 
за-;од за цени, со решение бр. 235 од 15 август 1974 
година. 

4. Оваа спогодба влегува во сила наредниот дсп 
од денот па објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ", а ќе се применува од 1 мај 1974 година. 

Претставници на производителите: -„Шамот4* —* 
Аранѓеловац и „Силика" — Гостивар. 
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Претставници на ку пу в аните--потрошува чи: Руд-
ници и железарница „Скопје" —Скопје и ^Ват-
ростална" — Зеница. 

»Зв. 

Врз основа ва член 22 од Заховог за општествена 
контрола на цените („Службен лист на СФРЈ'*, бр. 
25/72 и 35/72), претставниците на производителите и 
претставниците на потрошувачите склучуваат 

С П О Г О Д Б А 
ЗА ПРОМЕНА НА ЗАТЕЧЕНИТЕ ЦЕНИ ЗА ВУЛ-

КАНСКИ ТУФОВИ 

1. Претставниците на производителите и прет-
ставниците на потрошувачите на. 9 јули 1974 година 
склучија и потпишаа Спогодба за промена на зате-
чените цени за вулкански туфови, со тоа што про-
изводителите организации на здружениот труд да 
можат да ги зголемат своите затечените продажни 
цени, при постојните услови на продажбата, до 20°/о. 

2. Учесниците на оваа спогодба се обврзуваат 
дека производите од точка 1 на оваа спогодба ќе ги 
продаваат, односно купуваат по цените и под усло-
вите што се предвидени во спогодбата. 

3. На оваа спогодба даде согласност Сојузниот 
завод за цени, со решение бр. 324 од 15 август 1974 
година. 

4. Оваа спогодба влегува во сила наредниот ден 
зд денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ", а ќе се применува од 1 август 1974 година. 

Претставници на производителите: „Неметали" 
•— Врањска Бања, „Опалска бреча" — Куманово, 
„Опалит" — Чешиново, „Монтана" — Жалец и 
„Ољка" — Шмартно об Паки. 
Претставник на купувачите — потрошувачи: 

' Пословно удружење југословенских цементара 
„ЈУЦЕМА" — Загреб. 

837. 

Врз основа на член 22 од Законот за општест-
вена контрола на цените („Службен лист на СФРЈ", 
бр. 25/72 и 35/72), претставниците на вршителите на 
услуги и претставниците на корисниците на услуги 
склучуваат 

С П О Г О Д Б А 
ЗА ПРОМЕНА НА ЗАТЕЧЕНИТЕ ЦЕНИ ЗА АЕРО-
ДРОМСКИТЕ УСЛУГИ ВО ВНАТРЕШНИОТ СО-

ОБРАКАЈ 

1. Претставниците на вршителите на услуги и 
претставниците на корисниците на услуги на 12 ју-
ли 1974 година склучија и потпишаа Спогодба за 
Промена на затечените цени за аеродромските услу-
ги во внатрешниот сообраќај, со тоа што вршите-
лите на услуги за користење на полетно-слетните 
патеки, за престој на воздухоплови на аеродромот 
и за прифаќање и отпремање на воздухоплови, пат-
ници, багаж, стоки и пошта затечените цени што 
важеле на 16 јуни 1974 година, при постојните усло-
ви на продажбата, да можат да ги зголемат за 5°/о. 
а цените за аеродромски сервис да ги зголемат од 
0 на 6 динари за патник, при што системот на по-
пусти и попустите од посебните договори да не се 
менуваат. v 

Зголемувањето на цените од став 1 на оваа 
точка ќе се применува врз редовниот домашен со-
обраќај и врз комерцијалниот домашен чартер 
Сообраќај, како и брз воздушниот поштенски со-
обракај ако ррши превоз иа патници со надоме-

сток. Зголемувањето на цените, од став 1 на оваа 
точка ќе се применува и врз воздушниот поштен-
ски сообраќај, ако се врши превоз само на поштен-
ски пратки, и тоа. од денот на зголемувањето на 
цената за превоз на поштенска пратки постигаат 
помеѓу превозникот во воздушниот сообраќај и 
Заедницата на југословенските пошти, телеграфи и 
телефони. 

2. Учесниците на оваа спогодба се обврзуваат 
дека услугите од точка 1 на оваа спогодба ќе ги 
вршат, односно користат по цените и под условите, 
што се предвидени во спогодбата. 

3. На оваа спогодба даде согласност Сојузниот 
завод за ценћ, со решение бр. 47 од 15 август 1974 
година. 

4. Оваа спогодба влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во ..Службен лист на 
СФРЈ", а ќе се применува од 17 јуни 1974 година, 
освен за аеродромски сервис на кој зголемувањето 
на цените ке 'се применува од денот на влегување^ 
то во сила на оваа спогодба. 

Претставници на вршителите на услуги: Аеро-
дром „Београд" белград, Аеродром „Загреб" 
— Загреб, Аеродром „ЉубЈвана-Пула" — Љуб-
л>ана. Аеродром „Ријека" — Риека, Аеродром 
„Сплит" — Сплит. Аеродром „Дубровник" — 
Дубровник, Аеродром ,Сарајево" — Сараево'-и 
Аеродром „Охрид" — Охрид. 
Претставници на корисниците на услуги: Југо-
словенски аеротранспсрт — Белград, Авиоге-
некс '— Белград, Инекс Адоиа авиопромет — 
Љубљана и Пан А дрпа — Загреб. 

У К А З И 

Врз основа на член 337 точка 3 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југослави-
ја, Претседателот на Републиката донесува 

У К А 3 
ЗА ОТПОВИК ОД ДОЛЖНОСТА НА ИЗВОНРЕДЕН 
И ОПОЛНОМОШТЕН АМБАСАДОР НА СОЦИЈА-
ЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБЛИКА ЈУГО-
СЛАВИЈА ВО ГЕРМАНСКАТА ДЕМОКРАТСКА 
РЕПУБЛИКА И ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ ИЗВОНРЕ-
ДЕН И ОПОЛНОМОШТЕИ АМБАСАДОР НА СО-
ЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБЛИКА 
ЈУГОСЛАВИЈА ВО ГЕРМАНСКАТА ДЕМОКРАТ-

СКА РЕПУБЛИКА 

I 

Се отповикува 
Никола Милиќевиќ од должноста на извонреден 

и ополномоштен амбасадор на Социјалистичка Фе-
деративна Република Југославија во Германската 
Демократска Република. 

И 

Се назначува 
Милош Меловски, до сега на должноста на со-

ветник за надворешнополитички прашања на Прет-
седателот на Републиката, за извонреден и ополно-
моштен амбасадор на Социјалистичка Федеративна 
Република Југославија во Германската Демократска 
Република. 

Ш 

СОЈУЗНИОТ секретар за надворешни работи ќе 
изврши, овој указ. 
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IV 
Овој указ влегува шо сила веднаш. 

У. бр. 11 _ 
2 август 1974 година 

Белград 
Претседател на Републиката, 

Јосип Броз Тито, с. р. 

Врз основа на член 337 точка 3 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југослави-
ја, Претседателот на Републиката донесува 

У К А З 
ЗА ОТПОВИК ОД ДОЛЖНОСТА НА ИЗВОНРЕДЕН 
И ОПОЛНОМОШТЕН АМБАСАДОР НА СОЦИЈА-
ЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБЛИКА ЈУГО-
СЛАВИЈА ВО РЕПУБЛИКА КУБА И ЗА НАЗНА-
ЧУВАЊЕ ИЗВОНРЕДЕН И ОПОЛНОМОШТЕН 
АМБАСАДОР НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРА-
ТИВНА РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА ВО РЕПУБ-

ЛИКА КУБА 

I 
Се отповикува 
Воин Даковиќ од должноста на извонреден и 

ополномоштен амбасадор на Социјалистичка Феде-
ративна Република Југославија во Република Куба. 

II 
Се назначува 
Алија Вејзаговиќ, до сега на должноста на сек-

ретар па Републичкиот секретаријат за односи со 
странство на Социјалистичка Република Боска и 
Херцеговина, за извонреден и ополномоштен амбаса-
дор на Социјалистичка Федеративна Република Ју-
гославија во Република Куба. 

III 
Сојузниот секретар за надворешни работи ќе го 

изврши овој указ. 

IV 
Овој указ влегува во сила веднаш. 

У. бр. 12 
9 август 197£ година 

Белград 
Претседател на Републиката, 

Јосип Броз Тито, е. р. 

Врз основа на член 337 точка 3 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југослави-
ја, Претседателот на Републиката донесува 

У К А З 
ЗА ОТПОВИК ОД ДОЛЖНОСТА НА ИЗВОНРЕДЕН 
И ОПОЛНОМОШТЕН АМБАСАДОР НА СОЦИЈА-
ЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБЛИКА ЈУГО-
СЛАВИЈА ВО КРАЛСТВОТО ДАНСКА И ЗА НАЗ-
НАЧУВАЊЕ ИЗВОНРЕДЕН И ОПОЛНОМОШТЕН 
АМБАСАДОР НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРА-
ТИВНА РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА ВО КРАЛ-

СТВОТО ДАНСКА 

I 

Се отповикува 
Хасан Синани од должноста на извонреден и 

ополиомоштен амбасадор на Социјалистичка Феде-
ративна Република Југославија во Кралството Дан-
ска. 

II 

Се назначува 
Стана ТомашевићАрнесен, до сега на должно-

ста на претседател на Надворешно-политичкиот од-
бор во Сојузната ' скупштина на Социјалистичка 
Федеративна Република Југославија, за извонреден 
и ололномоштен амбасадор на Социјалистичка Фе-
деративна Република Југославија во Кралството 
Данска. 

III 

Сојузниот секретар за надворешни работи ќе го 
изврши овој указ. 

IV 

Овој указ влегува во сила веднаш. 

У. бр. 13 
12 август 1974 година 

Белград 

Претседател на Републиката, 
Јосип Броз Тито, е. р. 

ОДЛИКУВАЊА 

У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА; РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на член 337 од Уставот на Соција-
листичка Федеративна Република Југославија и 
член 4 од Законот за одликувањата на Социјалис-
тичка Федеративна Република Југославија одлучу-
ва да се одликуваат 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за социјалистичката, изградба 
па земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Арсић Саве Добросав, Благојевић Драгутина 
Душан, Цветановић Тодора Борислав, Јанковић 
Љубомира Радован, Крстић Живојина Миодраг, 
Никодијевић Павла Миодраг, Ракита Крсте Цви-
јан, Симовић-Панић Марјана Надежда, Соколовић 
Љубомира Милан; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Аћимовић-Кехлер Јоакима Цвијета, Арсески је-
вић Миливоја Љубивоје, Богдановић Милана Дра-
ган, Боромиса Милана Драган, Глишић Јеврема 
Владимир, Гој кић Светозара Радоје, Илић Драго-
мира Јован, Јајић Саве Никола, Јараковић Ђуре 
Миливоје, Јевтовић Милимона Јерослав, Јовановић 
Бранка Радомир, Киковић Милана Живојин, Кос-
тић Василија Драгослав, Ковачевић Светозара Ду-
шан, Крстић Драгомира Боривоје, Крстић Станојла 
Најдан; 

Маршалек Јована Милан, Миленковић Радоми-
ра Борисав, Милиј ацовић Новака Веселин, Милој ич 
Војислава Петар, Мил ој ковић Станимира Владимир, 
Милосављевић Богдана Владислав, Митрић Рафај-
ла Живојин, Митровић Будимира Александар, Пе-
шић Зафира Ћира, Поповић Томе Томислав, Си-
меуновић Петра Славољуб, Стазденковић Радомира 
Сава, Стојановић Крсте Божидар, Стојковић Бо-* 
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»видара Мирослав, Танасковић Радослава Драгаш, 
Трифуновић Живојина Александар, Трипић Вели-
мира Милан, Весковић Јована Владимир, Вујовић 
Саве Глигор; 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

Алексић Боривоја Драгутин, Аранђеловић Воји-
слава Бранислав, Буква Душана Душан, Чутурило 
Ђуре Дане* Дебељаковић Алексе Жарко, Ђуровић 
Михајла Душан, Гусковић Станка Марин, Јоцић 
Јована Момчило, Караџић -Спасоја Гледа, Коста-
диновић Атанасија Бранислав, Лехпамер Јосипа 
Иван, Маричић Милоша Синиша, Милићевић-Сре-
ћковић Чедомира Емилија, Мирковић Петра Лука, 
Николић Илије Тодор, Нујкић Петра Танасије, Па-
вићевић Максима Обрен, Пујић Богосава Бранко, 
Радовић Алесија инг. Јован, Тодоровић Драгољуба 
Радул; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

Александрић Аксенти ја др Витомир, Алексић 
Перке Љубивоје, Али Реан Кадрија, Анђелић Ра-
досава Миливоје, Арсић-Стефановић Драгутина 
Надежда, Арсић-Андрић Петра Вера, Бајчећ Воји-
слава Стеван, Барачков Милана Сава, Б^шић Меке 
Смаил, Белаћевић Рајка Милован, Белогрлић Ду-
шана Александар, Берберовић Стевана Душан, Бе-
рић Петра Богољуб, Башић Радоша Душан, Бла-
гојевић Стојадина Витомир, Богојевић Живана 
Војислава, Бојанић Стојана Драгић, Бошковић Јо-
сифа Бранислав, Бранковић Ђорђа Јован, Бранко-
вић Димитрија прим. др. Миомир, Бркић Милорада 
др Велимир, Црногорац Раде Драгољуб, Црногор-
чевић Тихомира Милоје, Цветковић Трипка Радо-
мир, Чашић Александра Влада, Чучковић-Једнак 
Васе Љубица, Ћук Максима Душан; 

Дамјановић Крунислава Елеонора, Деновски-
- Јанковић Живојина др Јелена, Димитриј евић-Ста-
но јевић Милана Десанка, Димитриј евић Илије 
Димитрије, Димитријевић Милана Зарије, Дишковић 
Петра Радомир, Дивац Богдана Здравко, Драгутин 
новић Милана Златомир, Ђорђевић Петра Алексан-
дар, Ђорђевић Исидора Драгиша, Ђорђевић-Сте-
фановић Бранислава Олга, Ђорђевић Михајла Пе-
тар, Ђугумовић-Јовановић Милана Вера, Ђуричић 
Илије Ратомир, Ђуричић-Бонџулић Јована Рато-
мира , Ђурић Петра Босиљка, Ђурић Јосифа Дра-
гољуб, Ђурић Владимира Властимир, Еремија-Валд-
ман Андора Агнеса, Фабо Јосипа Јосип, Фелдхо-
фер Јосипа Антон, Филимоновић Вићентија Никола, 
Филиповић-Николић Јеврема Радмила, Фишић-Но-
ваковић Рајице Ксенија, Гај ић-Б лаго јевић Драго-
љуба Олга, Галечић Јована Душан, Гавовић Јована 
Добривоје, Гавриловић-Стевановић Владимира Ру-
жица, Главашевић Чедомира Миодраг, Глигорић 
Цвеје Живосав, Глигоријевић Драгића Александар, 
Гњатовић Јована Душан, Грбић Милана Дејан, 
Гроздановић Милана Првослав, Грубач Милисава 
Велимир, Грујић Јевђенија Милоје; 

Игњатовић Коста дина Денча, Игњатовић Илије 
Жарко, И линић Добривоја Младен, Илић Осто те 
Ђура, Илић Крсте Светолик, Илић-Смиљанић Дра-
гомира Злата, Исидоровић Милојка Владимир, 
Иванчевић-Павлица Максима Добринка, Ивановић 
Светозара Душан, Јанковић Вићентија Братислав, 
банковић Борислава др Живота, Јараковић Влади-
мира Лазар, Јарановић-Милијановић Миленка На-
талија, Јелић Милисава Бранислав, Јелић Богомира 
Др Светислав, Јевтић-Петковић Раденка Стана, Јо-
цић Светозара Витомир, Јокић Милоша Илија, Јо-
јкић бранка Петар, Јовановић' Милутина Богољуб, 
»Јовановић Јована Лазар, Јовановић-Пантић Ради-

воја Лепосава, Јовановић Трифуна Љубица, Јова-
новић Чедомира Миливоје, Јовановић Милутина 
Периша, Јовановић-Теофанић ^Александра Виолета, 
Јовић Милана Жарко, Јововић-Мијушковић Радо-
вана .Косара, Кабиљагић Дервиша Вејза, Капетане-
вић Михајла Александар, Капетанова Милоша 
инг. Живота, Кевић Живка Миливој, Кнежић Пере 
Милош, Коцић Димитрија Радомир, Костић-Плеша-
ков Кузмана Вера, Костлајић Игњатов Милорад, 
Ковач Ивана Иван, Крајновић Луке Ката, Краљ 
Стјепана Драгутин, Крстић Саве Душан, Крстић 
Радисава Милан, Крстић Драгољуба Никола; 

Лалић-Ребић Михајла Драга, Лазаревић Миле-
та Богосав, Лазаревић Јована Ђорђе, Лазовић Че-
домира Мирко, Лендек-Русињак Александра Ела, 
Лиловић Петра Живојин, Лончар Дана Милан, 
Љубеновић Милана Драгомир, Мацић Вукадина 
Драгослав, Макревски Лазара Илија, Максимовић-
-Мијуца Саве Живана, Малиновић Милорада Ђор-
ђе, Маневски Ламбе Васа, Маричић-ЂокобГић Дра-" 
тутина Јулка, Марић Павла Велибор, Марјановић-
-Војиновић Владимира Радмила, Марковић Милоја 
Добрунка, Ма*рковић Николе Милорад, Мартиновић 
Спасоја Радован, Матовић Перке Раде, Матовић' 
Светозара Радивоје, Мадић-Ђорђевић Косте Цвета,' 
Михаиловић Милутина Младен, Мијатовић-Јови-
чић Негована Бранка, Мијатовић Лазара Вуксан, 
Мил&диновић-Филипчев Веселина Нада, Миленко-
вић Лазара Милосав, Милишић Стевана Лазар, Ми-
ливојевић Милана Даница, Милосављевић Васо. 
Лазар, Милошевић Трајка Владимир, Миодраговић-
-Дамјанов Николе Александра, Мирчевски-Темен-
ковска Арсе Стевка, Митић-Бранковић' Влајка 
Миладинка, Митровић Живомира Славољуб, Молан 
Мартина Рудолф, Момчиловић Аранђела Момчило, 
Мушкатировић Драгутина Ђорђе; 

Недељковић Петка Стратимир, Николић 'Сто-
јана Добривоје, Николић Саве Драгољуб, Николић 
Спасоје Љубомир, Николић Велимира Милорад, 
Николић Љубисава Миодраг, Нииколић Јанка Пе-
тар, Николић Стојана Живорад, Нинковић-Тодоро-
вић Радована Велика, Новаковић Николе Милан, 
Новковић Петра Драгослав, Обрадовић Драгослава 
Милибор, Орловић Василија Драгиша, Палић Ста-
ноја Драгутин, Панић Драгомира Милан, Панић-
-Крстовић Владимира Станка, Пантелић-Радмано-
вић Ђорђа Даринка, Пардањац Мите Живанко, 
Пауновић Животе Верица, Павловић Богосава 
Александар, Павловић Миодрага Величко, Павло-
вић Војислава Витомир, Перић Милете Милорад, 
Перо ло Виктора Виктор, Пешић Благоја Добривоје, 
Петковић Стојана Родна, Петровић Боривоја Петар, 
Петровић-Станковић Милана Стојанка, Петровић-
Невенић Сретена Загорка, Поледица Џавла Мили-
воје, Полимац Мемиша Мехмед, Поповић Јеремије 
Драгољуб, Поповић Гаје Милан, Прокић-Путнигс 
Љубомира Ангелина, Првановић Мирослава Иван; 

Рабреновић Вукомана Илија, Радановић Петра 
Ђуро, Радисављевић Стојана Борисав, Радивојевић 
Јована Владислав, Радоја Рада Ратко, Радојчић 
Виде Милован, Радојевић Добрисава Витомир, 
Радовановић Радомира Тома, Раичковић Марка 
Миливоје, Ранђеловић Јаћима Божидар, Ран-
ђеловић Ратомира Божидар, Ристановић .Мило-
рада Љубисав, Ристић Божидара Бранислав, Рудић 
Јаноша Ружа, Савановић Илије Јованка, Савић" 
Цвијана Будимир, Савић Ратка Рајко, Савовић Бог-
дана Божидар, Сеперовац-Новаковиђ Игњата Драга, 
Симић Витомира Милинко, Симић Михаиила Сер-
гије, Симовић Радомира Љубиша, Смиљанић Петр*! 
Милена. Смиљанић-Стакковић Јеврема Ружа, Со-
лунац Светислава Оливера, Сретрвић Бошка Ста-
нимир, Стаменовић Димитрија Миливоје, Стамеи-
ковић Чедомира Миодраг, Стаменовић Атанаса 
Жика, Станимировић Илије Сретен, Станимировић 
Влаје Владимир, Станковић Живадина Радосав, 
Станковић Василија Звонимир, Стефановић Драгог 
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слава Драгољуб, Стефановић Владислава Иван, 
Стефановић Милана Војислав, Стељић-Лазић Бу-
дамира Милена, Стојановић Стевана Миодраг, Сто-
јчевић Живка Бранислав, Стој шуковић Миодрага 
Славољуб, Стојковић Милана Бранислава, Стошић 
Милосава Миодраг; 

Шегрт Ђуре Шпиро, Шпехар Марка Ђура, 
Штављанин Антонија Момир, Талијан Богомира 
Миодраг, Танасковић Владислава Александар, То-
доровић-Петковић Милана "Љубица, Томић Боже 
Никола, Томић Срећка Војислав, Тошић-Јанковић 
Милутина т г . ph. Бранислава, Тошковић Петра 
Живорад, Тришић. Алексе Борисав, Урсуљановић 
Спасоја Јанко, Ускоковић Томе Милош, Варте*: 
Ивана Предраг, Васиљевић Ненада Драгослав, Ви-
даковић-Стојановић Павла Олга, Воштинаров Рис-
те Александар, Вучићевић-Милисављевић Душана 
Борка, Вучковић Милорада Јован, Вујадиновић 
Симе Никола. Вујанић-Аадћ Љубомира Живанка, 
Вујић Боже Богдан, Вукадиновић Љубомира 
Велимир, Вулићевић Владимира Андреја, Зате-
зало Миладина Ђуро, > Здравковић Милована 
Драган, Зељић Душана Живорад, Златаревић Илије 
Паун, Живановић Милутина Бошко, Живковић 
Јована Душанка; 

— за особени заслуги во ширењето на братство-
то меѓу нашите народи и народности, во создавање-
то и развивањето на политичкото и моралното един-
ство на народите 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ 

Бурсаћ Филипа Слободан, Крповић Анте Мило-
рад; 

— за примерно залагање и постигнати успеси во 
работата 

СО МЕДАЛ ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД 

Борић-Милетић Војислава Десанка, Голубовић-
-Љубић Божила Костадинка, Јанић Живојина Ми-
лан; 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 

Алексић Војислава Светомир, Андрејић Радо-
мира Александар, Авзтић Драгољуба Ђорђе, Бесаро-
вић-Димптрић Илије Мирјана, Блажић Хранислава 
Љубинко. Богдановић Драгољуба Божидар, Богда-
новић Милутина Драги, Богдановић Сретена* Сава, 
Богдановић Светозара Васа, Бошковић Драгомира 
Живан, Божовић Радована чНикола, Бурић Жарка 
Неђо, Цветковић Радислава Љубиша, Чантрић На-
ила Кемал, Далипи Рахмана Абедин., Денчић^ Мир-
ка Светозар, Димитрић Младена Милинко, Драго-
јевић Драгољуба Живко, Драгој ловић Тиослава 
Срећко, Дрињаковић Александра Предраг, Дурако-
вић Хусеина Ејуб; 

Ђешић Луке Душан, Ђорђевић Стоимена Алек-
сандар, Ђорђевић Станка Душан, Ђорђевић Влади-
мира Слободан, Ђорић Божидара Радивоје, Ђукић 
Ђурђа Крсман, Еминов ски Бафтира Адем, Филипо-
вић Борисава Милисав, Гаши Алије Велија, Грки-
њић-Радојевић Косте Наталија, Гроздановић Алек-
се Слободан, Грујичић Радомира Милош, Илић 
Мирка Никола, Ивановић Милоша Ивко, Јаковље-
вић Живорада Зоран, Јашарај Ферата Велија, 
Јефтов Стратије Стојан, Јеремић Милана Љубица, 
Јевтић Добривоја Миливоје, Јевтић Будимира Вла-
димир, Јоковић Радомира Васа, Јовановић Живојина 
Божидар, Јовић-Ђерговић Драгољуба Милева, Јо-
ђић Чедомира Стеван; 

Кана лош Маћеша Јожеф, Канкараш Боже Ви-
дакг Карић Богдана Оливера, -Карлица Драгутину 
Јован, Коматина Анђелка Драгомир, Комосар Сим* 
Васо, Костић Мине Бора, ,Кромпић Душана Средоје, 
Крстевски Божина Драгослав, Лукић-Томић Ради-
воја Милена, Лукић-Павловић Селимира Стана, 
Лукић Цветка Светислав, Лукић Миленка Свети-
слав, Љубисављевић Стоиљка Добривоје, Макси-
мовић Јакова Ђорђе, Маринковић Михајла Живојин/ 
Марковић Миливоја Олга, Мартић Рајка Милорад, 
Матић Живка Славко, Михајловић Милана Пред-
раг, Мијалковић Тодора Станимир, Миланов Ана-
нија Жика, Милчић Михаила Богољуб, Милошевић 
Станка Живомир, Миљковић-Мијатовић Божидара 
Живка, Миљојковић Милана Бранка, Мирковић 
Димитрија Драган, Митровић Светислава Алексан-
дар, Монтан Стјепана Јосип; 

Негић Јована. Радослав, Обрадовић Милана 
Богдан, Обрадовић Сретена Властимир, Опачић 
Милана Бошко, Пантић Радивоја Миладин, Пау-
новић Велимира Радосав, Павловић Мирослава 
Лазар, Павловић Михајла Момир, Павловић Сте-
вана Владимир, Перић Луке Михајло, Петровић 
Анђелка Гојко, Петровић Драгутина Михаило,-Пет-
ровић Благоја Радашин, Петровић Илије Владимир, 
Петровић Богосава Живослав, Поповић -Новака 
Мирослав, Радосављевић Милорада ^Киворад, Ра^ 
довановић Здравка Југослав, Радовановић Јоке 
Славко, Рама Амета Афит, Ранковић-Жупански 
Душана Милица, Ратковић-Медвешек Јосипа Ра-
дојка; 

Сабелник Симона Фрања, Савић Славка Петар, 
Сретеновић Миодрага Радиша, Станојевић Стојана 
Христивоје, Станојевић Александра Радосав, Ста-
нојевић Радојка Срећко, Стефанов Тодосија Јован, 
Стефановић-Јовановић Драгише Ружица, Стефано-
вић~Васиљев&ћ Светозара Смиља, Стефановић Доб-
ривоја Томислав, Стефановић Живојина Живорад, 
Шкултети Стјепана Иван, Шолаја Петра Јово, Та-
иацковић Јоце Жарко, Тасковић Павла Стојадин, 
Татомир Душана Илија, Тешић Марка Живојин, 
Тодоровић Сретена Бранко, Тодоровић Александра 
Братислав, Томић Станимира Теодосије, Туцаков 
Богољуба Мирко, Величковић Видоја Милоје, Вес-
ковић Миље Радомир, Вићентићевић-Гајић Радос-
лава Бранка, Вукадиновић Милована Миливоје, 
Зендиловски Ферата Сезаир, Златановић Чедомира 
Драгољуб; 

— за особени заслуги во развивањето и реали-
зирањето на концепцијата на општонародната од-
брана и за заслуги во издигањето на воено-стручно-
то знаење и борбената готовност на нашите граѓани 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО ЗЛАТНИ 
МЕЧЕВИ 

Антонијевић Живка Драгиша, Карановић Пере 
Гојко, Ломан Јосипа Стеван, Мартиновић Илије Ве-
лимир, Миленковић Љубомира Драгомир, Плавшић 
Томе Стево, Рачић Тихомира Милутин, Радиновић 
Јове Сава, Родић Милана Јово; 

СО ОРДЕН НА НАРОДНАТА АРМИЈА СО 
СРЕБРЕНА ЅВЕЗДА 

Ђукић Настаса др Бранко, Веселиновић Јефте 
Саво, Вукадиновић Петра Драгољуб; 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО СРЕБРЕНИ 
МЕЧЕВИ 

А јановић Мустафе Џемила, Алексић Душана 
Драган) Антониј евић Борисава Милорад, Аризанов 
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вић Љубомира Милутин, Бањац Миле Радомир, 
Бједов?* Јована Милош, Бонифачић Ивана Ранко, 
Божић Илије Никола, Булатовић Станка Зорица, 
Машић Гојка Бранко, Човић Грубана Урош, Чут 
Петра Валентин, Ћетковић Петра Ђорђе, Ћосовић 
Манојла Владимир, Ћурчић Душана Марко, Дес-
ница Петра Никола, Драгичевић Петра Ђорђе, 
Дурмен Петра Миле, Џевердановић Васе Петар, 
Ђорђевић Светомира Витомир, Ћоровић Живадина 
Драгослав, Ерчевић Светозара Миленко, Форца-
-Бањац Дамјана Милка, Фурјановић Спасоја Бра-
нислав, Гојнић Милоша Перо; 

Хркман Станка Душан, Илич Војислава Илија,, 
Јокић Петра др Томислав, Јовићевић Јована Бран« 
ко, Качаревић Николе Живослав, Карановић Јанка 
Бранко, Кинкела Јосипа Љубомир, Козомара Симо 
Илија, Крстоношић Миодрага Веселин, Лазаревић 
Видоја Божидар, Лазаревић Миће Михајло, Лазић 
Боривоја Момчило, Лазић Бранка Радивоје, Марин-
ковић Ђорђа Милорад, Матић Живана Драгомир, 
Матковић кртула Никола, Мешић Расима Салих, 
Мићић Вукадина Радојица, Милатовић Душава 
Радомир, Милојевић Вукоја Драгиша, Милојевић 
Аврама Светислав, Милосавл»евић Анте Момир, 
Милошевић Владимира Чедомир, Милошевић-Ву-
калиновиќ Уроша Јелена, Момчиловић Драгића 
Јанко, Мркић Видака Слободан; 

Николић Татомира Никола, Новаковић Петра 
Бранко. Пантић Рафаила Славко, Павловић Николе 
Бранислав, Пекић Гојка Милорад, Пашић Никодија 
Војислав, Петковић Влајка Вићентије, Петровић 
Илије Божидар, Петровић Жарка Милутин, Радић 
Бранка Василије, Радивојевић Драгољуба Видоје« 
Радоичић Илије Климентина, Раддсављевић Дра-
гољуба Александар, Радовановић-Остојић Светозара 
Персида, Радуловић Стевана Јован, Рашета Гавре 
Ћуро Ристић Живојина Миленко, Славнић Воји-
слава Милан, Смиљановић Спасоја Петар, Стипа-
нов Јосипа Берто, Стојановић Станимира Живота, 
Стојиљковић Василија Миодраг, Стокић Игњата 
Радиша, Суботић Стевана Драго, Судар Јована 
Ђорђе, Сурдучки Љубе Милан, Сурла Рада Милан; 

Шешлија Павла Томислав, Танкосић Ђуре 
Петар, Терзић Милутина Добривоје, Томан Фрање 
Павле, Томковић Антонија Миливоје, Узелац Пет-
ра Саво, Васић Љубомира Адам, Васиљевић Јована 
Милан, Васиљевић Христифора Зоран, Велимировић 
Војислава Драгољуб, Виторовић Бранка Ранка, 
Вукчевић Радоја Гојко, Вуковић Душана Чедомир, 
Вуковић Матије Јагош, Вуковић Мила Вељко, Ву-
летић Петра Јакша, Зец Спасе Миле, Зекан Фили-
па Вице, Згоњанин Јове Гавро, Живић Радивоја 
Живадин, Живковић Живка Момчило; 

— за заслуги и постигнати успеси во работата 
на општонародната одбрана 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 

Аџић Душана Миладин, Александровић Милен-
тија Милера, Анђелковски Угбрина Вукашин, Бе-
ћирагић Обрада Јелисавета, Бекчић Новице Ратко, 
Бланка Ивана Зоран, Богдановић Василија Витомир, 
Бојовић Драгољуба Раденко, Божић Недељка Ми-
лан, Димитријевић Николе Душан, Ђурић Србољуба 
Јован, Ерић Милована Славимир, Франчек-Кова-
чевић Душана Љубица, Годомиров Бранка Каменко, 
Хољац Петра Фрањо, Хорват Мирка Ото, Ивковић 
Милије Борисав, Крџевић Халила Мурат, Лаличић 
Мирка Михајло, Леро Благоја Драгомир, Лукић 
Миливоја Радојко; 

Максимовић Александра Љубица, Миленковић 
Добривоја Петар, Милосављевић Душана Сибин, 
Миловановић Милана Томислав, Мирковић Деси-
мира Миладин, Митић Вељка Томислав, Митровић 
Илије Маринко, Мутавџић Бранка Живота, Нешић 

Војислава Славољуб, Новаковић Ђорђа Милан, Пе-
рић Миливоја Светислав, Перишић Димитрија Мар** 
ко, Перовић-Милбшевић Митра Зорица, Полак Фра«* 
ње Векослав, Протић Драгољуба Милојко, Рацковић 
Ђорђа Михаило, Рајић Јована Ђуро, Симовић Дес-
пота Живан, Старчевић Војина Владета, Стеванић 
Вукмана Светозар, Стевановић Петра Ђорђе, Сто-
јад ивовић Станимира Урош, Стојановић Чедомира 
Светислав, Вељовић Милете Радосав, Вићентић 
Јанка Борисав, Вујиновић Илије Бранислав, Зеле-
новић Лазе Мирослав. 9 

Бр. 19 
12 март 1974 година 

Белград 

Претседател 
на Републиката, 

Јовин Броз Тито, с. р. 

У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА 

РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на член 337 од Уставот на Соција-
листичка Федеративна Република Југославија и 
член 4 од Законот за одликувањата на Социјали-
стичка Федеративна Република Југославија одлу-
чува да се одликуваат 

Од с о ј у з н и т е о р г а н и 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за социјалистичката изградба 
на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО ЗЛАТНА 
ЅВЕЗДА 

Блажић Винка Јосип, Јовановић Ђорђа Жарко, 
Ребић Драгана Ђуро*; 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Чагоровић Ђуре Вучић; 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЦРВЕНО ЗНАМЕ 

Горени Ивана Силво; 

— за особени заслуги во ширењето на братст-
вото меѓу нашите народи и народности, како и во 
создавањето и развивањето на политичкото и мо-
ралното единство на зехчјата 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО СРЕБ-
РЕН ВЕНЕЦ 

Буковац Р1вана Јосип; 

Од С Р Б о с н а и Х е р ц е г о в и н а 

# — за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Индустријата на гранит i— Јабланица; 
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— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за̂  социјалистичката изградба 
на.земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО ЗЛАТНА 
ЅВЕЗДА 

Митров Лазара Војин; 

-Ф за особени заслуги на полето на јавната деј-
ност со која се придонесува за општиот напредок 
на земјата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ 

Домазет Николе Јово, Гиговић Раде Здравко, 
Радојчић Милана Веселин, Тановић Џемила Ариф, 
Вашалић Стојана Ратко; 

Од С Р Ц р н а Г о р а 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЦРВЕНО ЗНАМЕ 

Лакичевић Николе Васо; 

— за особени заслуги на полето на јавната деј-
ност со која се придонесува за општиот напредок 
на земјата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО СРЕБРЕН 
I ВЕНЕЦ 

Григоровић Станка Марко, Кликовац Алексе 
Зарија, Мићуновић Анта Данило, Тањевић Душана 
Милутин; 

Од С Р Х р в а т с к а 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

„Далит", творница стројева и љеваоница жеље-
за ~~ Дарувар, Рибничарство „Кончаница" — Кон-
раница; 

— за долгогодишна работа и заслуги во разви-
вањето и омасовувањето на стрелечкиот спорт 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

Стрелечкиот сојуз на општина Бјеловар; i 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за социјалистичката изградба 
на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО ЗЛАТНА 
ЅВЕЗДА 

Шеферов Ивана Вилко; 

— за особени Заслуги во ширењето на братство-
то меѓу нашите народи и народности, како и во со-
здавањето и развивањето на политичкото и морал-
ното единство на земјата 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО ЗЛАТЕН 
ВЕНЕЦ 

Стишало. Луке Перо; 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЦРВЕНО ЗНАМЕ 

Вр ањи цан Јосипа Борко; 

— за особени заслуги на полето набавната деј-
ност со која се придонесува за општиот напредок 
на земјата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ 

I 
Андрић-Каузларић Антона Неда, Марушић-Ше-

гота Ивана Мел анка, Штемберга Антона Антон; 

О д С Р С л о в е н и ј а 

— по повод четиристогодишнината на произ-
водството и преработката на железо а за особени 
заслуги и постигнати успеси во работата од значе-
ње за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЦРВЕНО ЗНАМЕ 

Фабриката Мута — С. О. П. О. — на претприја-
тието Горење; 

— за особени заслуги за развивањето и попу-
ларисањето на математиката, физиката и астроно-
мијата посебно , меѓу младите, а по повод дваесет и 
петгодишнината на постоењето и работата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Друштвото на математичарите, физичарите И 
астрономите на СР Словенија; 

— за особени заслуги и успеси постигнати на 
полето на музичкото образование на младите, а по 
повод дваесет и петгодишнината на постоењето и 
работата 

Музичката школа — Копар; 

•— по повод педесетгодишнината на постоењето 
и работата, а за особени заслуги и постигнати успе-
си во'работата од .значење за социјалистичката из-
градба на земјата 

Фабриката за батерии „Змај" — Љубљана; 

— за особени заслуги и успеси во школувањето 
и професионалната рехабилитација на глувонемите 
лица, а по повод дваесет и петгодишнината на по-
стоењето и работата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Работилниците за практична настава на Заво-
дот за оспособување на слушно и говорно попрече-
ните — Љубљана; 

— по повод шеесетгодишнината на животот и 
долгогодишната револуционерна работа, а за осо-
бени заслуги во борбата за слободата и независно-
ста на нашата земја, за изградбата на социјализ-
мот и развивањето на мирољубивата соработка и 
пријателските односи помеѓу Социјалистичка Фе-
деративна Република Југославија и другите држави 

СО ОРДЕН НА ЈУГОСЛОВЕНСКОТО ЗНАМЕ СО 
ЛЕНТА \ ; ; 

Репич Алојза Виктор;. 
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ѓ х—, за особени заслуги и постигнати. успеси во 
работава , значење за, социјалистичката изград-
ба на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО ЗЛАТНА 
ЅВЕЗДА 

Боле Леополда Тоне, Брилеј Јанеза др Јоже, 
РавНихар Владимира Божена; 

— за особени заслуги во ширењето на брат-
ството меѓу нашите народи и народности, како и 
во создавањето и развивањето на политичкото и 
моралното единство на земјата 

СО ОРДЕН БРАТСТВО. И ЕДИНСТВО СО ЗЛАТЕН 
ВЌНЕЦ 

Глобевник Јосипа д-р Јосип, Симонич Франца 
Франц; 

— за особени заслуги во развивањето на меѓу-
народните односи и зацврстувањето на мирољуби-
вата соработка и пријателските односи помеѓу Со-
цијалистичка Федеративна Република Југославија 
и другите држави, 

СО ОРДда ЈУГОСЛОВЕНСКА ЅВЕЗДА СО ЗЛА-
ТЕН ВЕНЕЦ 

Хочевар Франца д-р Франце; 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЦРВЕНО ЗНАМЕ 

Дерганц Франца проф. д-р Мирко, Коленц 
Алојза Рико, Кошир Валентина Мартин, Маркич 
Ивана Стане, Пернуш Франца Јоже, Равникар 
Франца Тине, ИГпицар Јакоба ,д-р Бојан; 

—4 за особени заслуги на полето на јавната деј-
ност со која се придонесува за општиот напредок 
на земјата 

СО ОРД£Ц НА РЕПУБЛИКАТА СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ 

Чернеј Лудвика др Дарко; 

Од СР С р б и ј а 
. / 
— за особени заслуги и успеси во работата од 

значење за напредок на земјата, а по повод двае-
сет и петгодишнината на постоењето и работата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЦРВЕНО ЗНАМЕ 

Индустријата на хидрауликата и пневматиката 
„Прва петолетка4' — Трстеник; 

— за особени заслуги во ширењето идеи на 
братството и единството на нашите народи и на-
родности и за долгогодишната работа на образова-
нието и воспитувањето на младите поколенија 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО СРЕБ-
РЕН ВЕНЕЦ 

Основното училиште „Моша Пијаде" — Дими-
ђровград; 

,т" за заслуги и успеси, во стручното образова-
ние it воспитување на младите за корисни членови 
на општеството, а по повод дваесет и петгодишни-
ната на постоењето и работата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО. СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

Школски от центар за квалификувани работни-
ци „Браћа Симић" — Ивањица; 

— за особени заслуги на полето на јавната деј-
. ност со која се придонесува за општиот напредок 

на земјата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО ЗЛАТЕН 
ВЕНЕЦ 

Бајовић • Гаврила Војин; 
— за особени заслуги и постигнати успеси во 

работата од значење за социјалистичката изградба 
на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО ЗЛАТНА 
: ЅВЕЗДА 

Бојић Драгомира Милосав; 
— за особени заслуги и постигнат* успеси во 

работата од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЦРВЕНО ЗНАМЕ 

Јовановић Трифуна Крста, Мачковић Рада 
Рајко; 

— за особени заслуги еа полето ка јавната деј-
ност со која се придонесува за општиот напредок 
на земјата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ 

Чајетивац-Миленковић Вукоја Перка; 

Од САП К о с о в о 

— за заслуги и значајни успеси во развива^ 
њето, унапредувањето и пропагирањето на туризмот 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

Туристичкиот сојуз на САП Косово —. При-
штина; . 

— за особени заслуги на полето на јавната деј-
ност со која се придонесува за општиот напредок 
на земјата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО ЗЛАТЕН 
'ВЕНЕЦ 

Ковачевић Петра Милија, Љутица Илије Бла-
жо, Шаћири Шаћира Исмет; 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за социјалистичката изградба 
на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО ЗЛАТНА 
ЅВЕЗДА 

Хасани Ђеља Синан; 
— за особени заслуги и постигнати успеси ве 

работата од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЦРВЕНО ЗНАМЕ 

Фејзулахи Салиха'Халил; 
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- за особени заслуги посето ;на јавнат ЈА-
КОСТ со која Се придонесува За општиот Јнвдредок 
на земјата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ 

Даути Дурмиша Рефки, Ђиха Имера Реџеп, Су-
рои Нијази Реџаи, Васић Јевта Данило, Зулевић 
Спасоја Божо; 

Од С А П В о ј в о д и н а 

— по повод педесетгодишнината на постоењето 
и работата, а за особени заслуги и успеси во музео-
лошката дејност со што е создаден значаен придо-
нес за културното издигање на работните луѓе 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Народниот музеј — Панчево; 

— за заслуги и успеси во земјоделското произ-
водство и развивањето на социјалистичките опште-
ствени односи на селото 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

Земјоделската задруга — Ковиљ; 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за социјалистичката изградба 
на земјата 

СО4 ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО ЗЛАТНА 
ЅВЕЗДА 

Релић Славка Сима, Романовић Михајла Илија, 
Танурџић Радована Марко, Живановић Милорада 
Воја; 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Сурла Николе Божо; 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЦРВЕНО ЗНАМЕ 

Фајгељ Лудвига доц. др Иван, Голдман Алексан-
дра проф. др Стеван, Јакубец Јосипа Јосип; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Мишић Николе Слободан, Шуљманац Маринка 
Урош; 

— за особени заслуги на полето на јавната деј-
ност со која се придонесува за општиот напредок 
на земјата 

СО ОРДЕН'НА РЕПУБЛИКАТА СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ 

Бајило Осоје Душан, Церовић-Анђелић Милана 
Даринка, 'Цветичанин Мане Бранко, Грковић Ђуре 

Петок, 30 август 1974 

Дане, Грубор Јефте Неђо, Јокић Саве Бошко, Кнеже« 
вић Тодора Јован, Мајсторац Веда Саво, Марјанов 
Душана Миленко, Меденица Николе Војислав, На« 
ранчић Стојана Милан, Николић Саве Светозар, По-
повић Душана Стево, Поповић Дамјана Угљеша, Ра« 
домировић Микана Бранко, Свилокос Живана Сте-
ван, Шијан Јове Никола, Торњански Бошка Алек-
сандар , Војновић Душана Јован, Вучетић Жарка 
Цвеја, Вукадиновић Саве Светозар, Вукмировић Јове 
Илија, Вукобрат Јована Јошо; 

Бр. 23 
15 март 1974 година 

Белград 
Претседател на 

Републиката, 
Јосип Броз Тито, с. р. 
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